
СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ 

 Председатель  Заведующая МБДОУ детский сад №5 
ППО                                                                                             «Теремок» гВелижа 
____________Е.А.Лукашевич                                                                    Н.Л.Горыня 
Протокол № 8    __________                                        Приказ №_24________________  
от__07.06.2023                                                                                               от 07.06.2023 

                                                                          

 

 

Изменение в   Положение об оплате  труда  педагогических  работников 

МБДОУ детский сад №5 «Теремок»  г.Велижа 

    

На основании Постановления  от07.06.2023 г  № 293 г. Велижа  «О внесении 

изменений в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений   

1.Внести в Положение об оплате труда работников    МБДОУ детского сада 

№5 «Теремок» г. Велижа, утвержденного Приказом № 56 от 01.11.2022 года 

Следующие изменения: 

  

1. Внести в   Положение об оплате труда работников    МБДОУ 

детского сада №5 «Теремок» г. Велижа, утвержденного Приказом № 56 от 

01.11.2022 года (в редакции  с Изменениями  от 24.11.2022 № 60) следующие 

изменения: 

a.  в пункте 5.3 слова «в размере 3000 рублей» заменить словами «в 

размере 5000 рублей»,   

b.  в пункте 5.4 слова «в размере 4000 рублей» заменить словами «в 

размере 6000 рублей»; 

c.  в пункте 5.5:  

1) слова «пунктами 5.1 – 5.5» заменить словами «пунктами 5.1 – 

5.4»; 

2) дополнить абзацем два следующего содержания: 

«Выплаты стимулирующего характера по основаниям, 

предусмотренным пунктами 5.3 - 5.4 настоящего раздела, рекомендуется 

устанавливать сверх выплат стимулирующего характера, разрабатываемых в 

учреждении на основании показателей эффективности деятельности 

работников и критериев их оценки.   Данную ежемесячную доплату 

рекомендуется производить сверх начисленной заработной платы 

педагогическому работнику с учетом установленных ему стимулирующих и 

компенсационных выплат.»; 

d.  приложение 2 изложить в следующей редакции: 



 

 

Приложение 2 

 к Положению об оплате 

труда работников МБДОУ  

детского сада №5 «Теремок» г. Велижа  
 

 

Рекомендуемые должностные оклады 

руководителей муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений 

(рублей) 

Руководители Стаж руководящей работы 

до 5 лет 5 лет и 

более 

Руководители организаций, реализующих 

образовательные программы дошкольного 

образования 

21 877 22 824 

 

 

 

Приложение 5 

к Положению об оплате 

труда работников МБДОУ  

детского сада №5 «Теремок» г. Велижа 

 

Рекомендуемые размеры 

должностных окладов (ставок заработной платы) педагогических 

работников  муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

(рублей) 

N 

п/

п 

Педагогические работники Размер должностного оклада (ставки 

заработной платы) в зависимости от стажа 

педагогической работы 

до 2 лет от 2 до 

5 лет 

от 5 до 

10 лет 

от 10 

до 20 

лет 

20 лет 

и более 

1 2 3 4 5 6 7 

 1. Работники, имеющие высшее образование 

1.1 Педагогические работники, 

обеспечивающие реализацию 

образовательных программ 

дошкольного образования в 

организациях: 

     

 без категории 9 580 11 000 11 946 12 419 12 892 

file:///D:/Desktop/КОЛДОГОВОР%202022-2023год.docx%23sub_1000


 первая квалификационная 

категория 11 473 12 892 13 837 14 311 14 783 

 высшая квалификационная 

категория 12 419 13 837 14 783 15 255 15 730 

 2. Работники, имеющие среднее профессиональное образование 

1.2 Педагогические работники, 

обеспечивающие реализацию 

образовательных программ 

дошкольного образования в 

организациях: 

     

 без категории 8 319 9 548 10 369 10 779 11 189 

 первая квалификационная 

категория 9 958 11 189 12 009 12 419 12 829 

 высшая квалификационная 

категория 10 779 12 009 12 829 13 238 13 648 

 

Приложение 6 

к Положению об оплате 

труда работников МБДОУ  

детского сада №5 «Теремок» г. Велижа  

Рекомендуемые размеры 

должностных окладов (ставок заработной платы) руководителей 

структурных подразделений и их заместителей, иных должностей 

руководителей муниципальных бюджетных образовательных 

учреждений 

(рублей) 

N 

п/

п 

Руководители Стаж руководящей 

работы 

до 5 лет 5 лет и 

более 

1 2 3 4 

1. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные 

руководители, имеющие высшее профессиональное образование 

1.2 Руководители структурных подразделений и их 

заместители, иные должности руководителей, 

обеспечивающие реализацию образовательных 

программ дошкольного образования 

14311 15255 

2. Руководители структурных подразделений и их заместители, иные 

руководители, имеющие среднее профессиональное образование 

2.2 Руководители структурных подразделений и их 

заместители, иные должности руководителей, 

обеспечивающие реализацию образовательных 

программ дошкольного образования 

12419 13238 

 

file:///D:/Desktop/КОЛДОГОВОР%202022-2023год.docx%23sub_1000


МБДОУ детский сад № 5 «Теремок» г. Велижа 
 

П Р И К А З 
  
 от 07.06.2023                                                                                      № 24                                                                                                      
 
Об утверждении изменений в Положения об оплате 

труда работников МБДОУ  

детского сада №5 «Теремок» г. Велижа 

 

 На основании Постановления от   07.06.2023  №293 «О внесении изменений 

в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 

бюджетных образовательных учреждений»  

Приказываю:  

1.Утвердить изменения в Положения об оплате труда работников МБДОУ  

детского сада №5 «Теремок» г. Велижа 

 

2.Изменения в Положения об оплате труда работников МБДОУ  

детского сада №5 «Теремок» г. Велижа считать  вступившим в силу  с 

01.05.2023 г. 

 

3.Руководителю сайта (Васильевой Т,И.) обнародовать настоящее 

постановление на официальном сайте МБДОУ  детский сад №5 «Теремок» 

г.Велижа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

 

             Заведующий:                    Н.Л.Горыня 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


		2023-06-15T15:21:55+0300
	Горыня Наталья Леонидовна




